
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 51, DE 21 DE SETEMBRO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 282ª 

Reunião Ordinária, realizada em 21 de setembro de 2012, 
 

 

 

RESOLVE: Homologar o Calendário Acadêmico do 1º (primeiro) período letivo 

de 2012 da UFRRJ, elaborado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão (CEPE), nos termos da Deliberação do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão nº 146, de 21 de setembro de 2012. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 
 

 


